
令和5年1月

公益法人
の区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応
募者数

京都国立近代美術館
京都国立近代美術館屋上防水
改修工事

独立行政法人国立美術館分任契約担当役
京都国立近代美術館長
福永　治
京都府京都市左京区岡崎円勝寺町26-1

R5.1.30
株式会社明清
京都市宇治市小倉町久保67

6130001033146 一般競争入札 7,872,041 6,057,576 77.0% 0

国立国際美術館
国立国際美術館荷捌場重量
シャッター改修工事

独立行政法人国立美術館分任契約担当役
国立国際美術館長
島　敦彦
大阪府大阪市北区中之島4-2-55

R5.1.13
近鉄ファシリティーズ株式会社
大阪府大阪市中央区難波2丁目2番3
号

7120001014708 一般競争入札 6,380,000 5,940,000 93.1% 0

国立新美術館
令和５年度　トイレットペーパー
の供給

独立行政法人国立美術館分任契約担当役
国立新美術館長
逢坂　恵理子
東京都港区六本木7-22-2

R5.1.26
株式会社東京紙店
東京都江東区新大橋2-13-5

8010601005356 一般競争入札 1,372,800 1,326,336 96.6% 0

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

備考

独立行政法人国立美術館

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（公共工事）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　様式３-１

契約を締結した施設
公共工事の名称、場所、期間及

び種別
契約担当者等の氏名並びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及び住
所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

再就職
の役員
の数

公益法人の場合



令和5年1月

公益法人
の区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応
募者数

東京国立近代美術館
東京国立近代美術館アートライブラリ閲
覧サービス等業務

独立行政法人国立美術館分任契約担当役
東京国立近代美術館長
小松　弥生
東京都千代田区北の丸公園3-1

R5.1.17
社会福祉法人埼玉福祉会
埼玉県新座市堀ノ内３－７－３１

8030005006973 一般競争入札 20,979,585 20,879,595 99.5% 0

国立映画アーカイブ
デジタル保存用機器の調達（導入設置作
業を含む）

独立行政法人国立美術館分任契約担当役
国立映画アーカイブ館長
岡島　尚志
東京都中央区京橋3-7-6

R5.1.17
株式会社ユニテックス
東京都町田市中町２丁目２番４号

2012301006029 不落随契 1,987,700 1,950,850 98.1% 0

国立映画アーカイブ
国立映画アーカイブウェブサイトクラウド
環境移行業務

独立行政法人国立美術館分任契約担当役
国立映画アーカイブ館長
岡島　尚志
東京都中央区京橋3-7-6

R5.1.20
株式会社オーエムシー
東京都新宿区四谷4-34-1 新宿御苑前アネッ
クスビル8階

9011101039249 一般競争入札 3,476,000 1,958,000 56.3% 0

国立西洋美術館
特別展「スペインのイメージ：版画を通じ
て写し伝わるすがた展（仮称）」出品作品
の輸送及び展示業務　一式

独立行政法人国立美術館分任契約担当役
国立西洋美術館長
田中　正之
東京都台東区上野公園7-7

R5.1.27
ヤマト運輸株式会社
東京美術品支店
東京都江東区東雲二丁目２番３号

1010001092605 一般競争入札 15,735,383 15,198,330 96.6% 0

国立西洋美術館
国立西洋美術館　本館・新館常設展展示
替えにかかる展示作業等　一式

独立行政法人国立美術館分任契約担当役
国立西洋美術館長
田中　正之
東京都台東区上野公園7-7

R5.1.27
ヤマト運輸株式会社
東京美術品支店
東京都江東区東雲二丁目２番３号

1010001092605 一般競争入札 1,316,700 1,316,700 100.0% 0

国立新美術館 国立新美術館ライブラリー運営業務

独立行政法人国立美術館分任契約担当役
国立新美術館長
逢坂　恵理子
東京都港区六本木7-22-2

R5.1.13
社会福祉法人埼玉福祉会
埼玉県新座市堀ノ内3-7-31

8030005006973 一般競争入札 95,505,810 94,646,200 99.1% 0

国立新美術館
国立新美術館自動体外式除細動器
(AED)賃貸借契約

独立行政法人国立美術館分任契約担当役
国立新美術館長
逢坂　恵理子
東京都港区六本木7-22-2

R5.1.17
フクダ電子東京販売株式会社
東京都文京区小石川4-14-24

8010501011990 一般競争入札 1,419,000 1,419,000 100.0% 0

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

備考

独立行政法人国立美術館

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　様式３-３

契約を締結した施設 物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所属する部

局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

再就職
の役員
の数

公益法人の場合


